
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрога 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ №  123 

 
27.10.2005                                                                                            г. Таганрог 
 
Об информации о ходе исполнения  
бюджета города Таганрога  за  
9 месяцев 2005 года  
 

В соответствии с п.7.4. Решения Городской Думы от 27.11.2003  №610 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Таганроге» (в ред. от 
30.09.2004 №784), заслушав и обсудив информацию Администрации города о ходе исполнения 
бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2005 года, Городская Дума 

 
  РЕШИЛА: 

 
1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета города Таганрога за  
      9 месяцев 2005 года. 
1.1.  Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета города Таганрога за 9 ме-

сяцев  2005 года в сумме - 8 132,6 тыс. руб. (приложение №1); 
1.2. Исполнение бюджета города Таганрога по доходам за 9 месяцев 2005 года в сумме  

1 184 034,8 тыс. руб., в том числе средства, полученные по взаимным расчетам из област-
ного бюджета, в сумме 762,8 тыс.руб., субвенции и субсидии на реализацию федеральных 
нормативных правовых актов и областных законов в сумме 608 944,7тыс.руб., средства фе-
дерального бюджета на реализацию федеральной адресной инвестиционной программы в 
сумме 95 006,9 тыс.руб., дотации  в сумме  5 423,5 тыс. руб. (приложение№2); 

1.3. Исполнение расходной части бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2005 года по разде-
лам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  Российской Феде-
рации в сумме 1 175 902,2 тыс. руб. (приложение № 3); 

1.4. Исполнение расходной части бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2005 года по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации рас-
ходов бюджетов  Российской Федерации (приложение № 4) 

1.5. Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации города Таганрога за 9 ме-
сяцев 2005 года (приложение №5). 

 
2. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 
 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу городского самоуправле-

ния Федянина Н.Д. 
 
 
 
Глава городского самоуправления      Н.Федянин 

 
 

Председатель Городской Думы      Ю.Стефанов 
 
 
 



 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 - Администрация города Таганрога 
  - ГорФУ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
      Приложение №1

      

к Решению Город-
ской Думы

от 27.10.2005 № 123
Исполнение по источникам финансирования дефицита 

бюджета города Таганрога  за 9 месяцев 2005 года 
       (тыс.рублей) 

Код Наименование Сумма 

  

Источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета города, всего 
в том числе: 

-8 132,6 

000 02 00 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заклю-
ченные от имени Российской Федерации, субъ-
ектов Российской Федерации,   муниципаль-
ных образований, государственных внебюд-
жетных фондов  

- 

000 02 01 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям 
и договорам,  заключенным от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации,   
муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов,  номинированным в ва-
люте Российской Федерации 

       20 000,0   

000 02 01 01 00 00 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации  

       20 000,0   

000 02 01 01 00 03 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации местными бюджетами 

       20 000,0   

000 02 01 02 00 00 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Фе-
дерации от кредитных организаций 

                  -    

000 02 01 02 00 03 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Фе-
дерации от кредитных организаций местными 
бюджетами  

                  -    

000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям 
и договорам, заключенным от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 
муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов, номинированным в валю-
те Российской Федерации 

20 000,0  

000 02 01 01 00 00 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации 

     20 000,00   

000 02 01 01 00 03 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации бюджетами субъектов Российской Федера-
ции 

     20 000,00   



 4
000 02 01 02 00 00 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Фе-

дерации от кредитных организаций 
  

000 02 01 02 00 03 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Фе-
дерации от кредитных организаций местными 
бюджетами 

                 -     

000 06 00 00 00 00 0000 000 Земельные участки, находящиеся в государст-
венной и муниципальной собственности 

13 683,4 

000 06 00 00 00 00 0000 430 Продажа (уменьшение стоимости) земельных 
участков, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности 

11 017,2 

000 06 01 00 00 00 0000 430 Земельные участки до разграничения государст-
венной собственности на землю 

11 017,2 

000 06 01 00 00 03 0000 430 Поступления от продажи земельных участков, на 
которых расположены иные объекты недвижимо-
го имущества, зачисляемые в местный бюджет 

11 017,2 

000 06 03 00 00 00 0000 430 Иные земельные участки, находящиеся в государ-
ственной собственности 

2 666,2 

000 06 03 00 00 01 0000 430 Поступления от продажи иных земельных участ-
ков, находящихся в государственной собственно-
сти  до разграничения государственной собствен-
ности на землю 

2 666,2 

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов  -21 816,0 

000 08 00 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов 42 514,8 
000 08 02 00 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 42 514,8 
000 08 02 01 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
42 514,8 

000 08 02 01 00 03 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств 
местных бюджетов 

42 514,8 

000 08 00 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов 20 698,8 
000 08 02 00 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 20 698,8 
000 08 02 01 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
20 698,8 

000 08 02 01 00 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
местных бюджетов 

20 698,8 

        

У правляющая делами Городской Думы  Т.Бурмистрова 
 
 
 
 
 
 
 



 5

   

 

Приложение №2
к Решению Город-

ской Думы
от 27.10.2005 №123

Исполнение бюджета города Таганрога по доходам за 9 месяцев  2005 года 

    
тыс. 
руб.

Наименование 
групп, подгрупп,  
статей и подстатей 

доходов 

Код План на  
2005 год 

План на  9 
мес. Исполнено  

% 
ис-
пол-
не-

ния к 
9 

мес. 

% ис-
полне-
ния к 
году 

1 2 3 4 5 7 6 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 556 151,8 387 507,1 419 449,1 108,2 75,4 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 238 015,9 168 584,3 161 188,9 95,6 67,7 

Налог на доходы фи-
зических лиц 1 01 02000 01 0000 110 238 015,9 168 584,3 161 188,9 95,6 67,7 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 000 479,3 359,4 318,9 88,7 66,5 

Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 

видов деятельности 
1 05 02000 01 0000 110 479,3 359,4 318,8 88,7 66,5 

Единый сельскохозяйст-
венный налог, уплачивае-
мый крестьянскими (фер-
мерскими) хозяйствами и 
индивидуальными пред-

принимателями 

1 05 03012 01 0000 110     0,1     

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 157 307,0 108 233,5 111 833,6 103,3 71,1 

Налог на имущество 
физических лиц 1 06 01000 03 0000 110 18 448,0 11 600,6 11 433,1 98,6 62,0 

Земельный налог 1 06 06000 03 0000 110 138 859,0 96 632,9 100 400,5 103,9 72,3 
ГОСУДАРСТВЕН-
НАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 5 009,1 3 653,0 4 440,2 121,5 88,6 

Государственная пошлина 
по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями 
(за исключением государ-
ственной пошлины по де-
лам, рассматриваемым 
Верховным Судом Россий-

ской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 4 334,1 3 150,5 3 572,4 113,4 82,4 

Государственная пошлина 
за выдачу разрешения на 
распространение наруж-

ной рекламы 

1 08 07150 01 0000 110 630,0 472,5 850,6 св. 
200 135,0 

Государственная пошлина 
за выдачу ордера на квар-

тиру 
1 08 07160 01 0000 110 45,0 30,0 17,2 57,3 38,2 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ,  СБОРАМ 
И ИНЫМ 

1 09 00000 00 0000 000 19 703,7 17 210,4 22 488,5 130,7 114,1 



 6
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

Налог на прибыль органи-
заций, зачисляемый в ме-
стные бюджеты (в части 
сумм по расчетам за 2004 
год и погашения задол-
женности прошлых лет) 

1 09 01000 03 0000 110 4 258,1 4 258,1 -1 122,9     

Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000 110 13 669,3 11 462,9 22 188,5 193,6 162,3 
Налог на имущество пред-

приятий 1 09 04010 02 0000 110 13 669,3 11 462,9 22 188,5 193,6 162,3 

Прочие налоги и сбо-
ры (по отмененным 
налогам и сборам 

субъектов Российской 
Федерации) 

1 09 06000 02 0000 110 346,5 259,8 109,7 42,2 31,7 

Налог с продаж 1 09 06010 02 0000 110 346,5 259,8 109,7 42,2 31,7 
Прочие налоги и сбо-
ры (по отмененным 
местным налогам и 

сборам) 

1 09 07000 03 0000 110 1 429,8 1 229,6 1 313,2 106,8 91,8 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 101 053,3 73 795,6 100 830,3 136,6 99,8 

Дивиденды по акциям 
и доходы от прочих 
форм участия в капи-
тале, находящихся в 
государственной и му-
ниципальной собст-

венности  

1 11 01000 00 0000 120 39,9 39,9 51,2 128,3 128,3 

 - Дивиденды по акциям 
и доходы от прочих 
форм участия в капи-
тале, находящихся в   
муниципальной собст-

венности 

1 11 01030 03 0000 120 39,9 39,9 51,2 128,3 128,3 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, на-
ходящегося в государ-
ственной и муници-
пальной собственно-

сти 

1 11 05000 00 0000 120 99 574,6 72 676,6 99 609,9 137,1 100,0 

 Арендная плата  за земли, 
находящиеся в государст-
венной собственности до 
разграничения государст-
венной собственности на 
землю и поступления от 
продажи права на заклю-
чение договоров  аренды 
указанных земельных уча-

стков 

1 11 05010 00 0000 120 58 275,6 43 256,7 66 205,5 153,1 113,6 



 7
 Арендная плата и посту-
пления от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли городских 
поселений до разграниче-
ния государственной соб-
ственности на землю 

1 11 05012 03 0000 120 58 275,6 43 256,7 66 205,5 153,1 113,6 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов  государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государ-
ственных внебюджетных 
фондов  и созданных ими  
учреждений и в хозяйст-
венном ведении федераль-
ных государственных уни-
тарных предприятий и  
муниципальных унитар-

ных предприятий 

1 11 05030 00 0000 120 41 299,0 29 419,9 33 404,4 113,5 80,9 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении   
муниципальных органов  
управления и созданных 
ими учреждений и в хозяй-
ственном ведении  муни-
ципальных унитарных 

предприятий 

1 11 05033 03 0000 120 41 299,0 29 419,9 33 404,4 113,5 80,9 

Платежи от государст-
венных и муници-
пальных унитарных 

предприятий 

1 11 07000 00 0000 120 1 438,8 1 079,1 1 120,9 103,9 77,9 

Доходы от перечисления 
части прибыли государст-
венных и муниципальных 
унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты 
налогов и  обязательных 

платежей  

1 11 07010 00 0000 120 1 438,8 1 079,1 1 120,9 103,9 77,9 

Доходы от перечисления 
части прибыли, остаю-
щейся после уплаты нало-
гов и иных обязательных 
платежей муниципальных 
унитарных предприятий 

1 11 07013 03 0000 120 1 438,8 1 079,1 1 120,9 103,9 77,9 

Прочие доходы от ис-
пользования имуще-
ства и прав, находя-
щихся в государствен-
ной и муниципальной 

собственности 

1 11 08000 00 0000 120     48,3     

Прочие поступления  от 
использования имущества,  
находящегося в  муници-
пальной собственности 

1 11 08043 03 0000 120     48,3     

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 1 952,8 1 464,6 2 417,7 165,1 123,8 

Плата за негативное воз-
действие на окружающую 

среду 
1 12 01000 01 0000 120 1 952,8 1 464,6 2 417,7 165,1 123,8 



 8
ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000     2,9     

Лицензионные сборы 1 13 02000 00 0000 130     2,9     
Сборы за выдачу лицензий 
и право на производство и 
оборот этилового спирта, 
спиртосодержащей и ал-
когольной продукции, за-
числяемые в местные 

бюджеты 

1 13 02013 01 0000 130     2,9     

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 6 000,0 4 550,0 5 205,1 114,4 86,8 

Доходы от продажи квар-
тир 1 14 01000 00 0000 410     249,4     

Доходы местных бюдже-
тов от продажи квартир 1 14 01030 03 0000 410     249,4     
Доходы от реализации 

имущества, находящегося 
в государственной и му-
ниципальной собствен- 

ности 

1 14 02000 00 0000 000 6 000,0 4 550,0 4 955,7 108,9 82,6 

Доходы от реализации 
иного имущества, нахо-
дящегося в муниципальной 
собственности (в части 
реализации основных 
средств по указанному 

имуществу) 

1 14 02033 03 0000 410 6 000,0 4 550,0 4 955,7 108,9 82,6 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА  

1 16 00000 00 0000 000 26 630,7 9 656,3 9 316,2 96,5 35,0 

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 17 00000 00 0000 000     1 406,8     

Невыясненные поступле-
ния, зачисляемые в мест-

ные бюджеты 
1 17 01030 03 0000 180     1 350,1     

Прочие неналоговые 
доходы 1 17 05000 00 0000 180     56,7     

Прочие неналоговые дохо-
ды местных бюджетов 1 17 05030 03 0000 180     56,7     

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 061 724,4 812 292,4 710 137,9 87,4 66,9 

 Безвозмездные посту-
пления от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации, кроме 

бюджетов государст-
венных внебюджетных 

фондов 

2 02 00000 00 0000 000 1 061 724,4 812 292,4 710 137,9 87,4 66,9 

Дотации от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 

2 02 01000 00 0000 151 5 423,5 5 423,5 5 423,5 100,0 100,0 



 9
Федерации 

Прочие дотации 2 02 01100 00 0000 151 5 423,5 5 423,5 5 423,5 100,0 100,0 
Прочие дотации местным 

бюджетам 2 02 01102 03 0000 151 5 423,5 5 423,5 5 423,5 100,0 100,0 

 Субвенции от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

2 02 02000 00 0000 151 658 336,5 530 917,3 457 589,9 86,2 69,5 

Субвенции на оплату жи-
лищно-коммунальных 
услуг отдельным катего-

риям граждан 

2 02 02080 00 0000151 44 129,3 34 358,3 34 358,3 100,0 77,9 

Субвенции местным бюд-
жетам  на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг 
отдельным категориям 

граждан 

2 02 02080 03 0000151 44 129,3 34 358,3 34 358,3 100,0 77,9 

Субвенции на выполнение 
федеральных полномочий 
по государственной реги-
страции актов граждан-

ского состояния  

2 02 02110 00  0000151 4 338,8 3 138,5 3 138,5 100,0 72,3 

Субвенции местным бюд-
жетам на выполнение фе-
деральных полномочий по 
государственной регист-
рации актов гражданского 

состояния  

2 02 02110 03 0000 151 4 338,8 3 138,5 3 138,5 100,0 72,3 

Субвенции на обеспечение 
мер социальной поддерж-
ки  для лиц, награжденных 
знаком "Почетный донор 

России" 

2 02 02120 00  0000 151 5 383,0 3 947,5 3 112,9 78,9 57,8 

Субвенции  местным   
бюджетам   на   обеспече-
ние   мер социальной  

поддержки  для  лиц,  на-
гражденных  знаком "По-
четный донор России" 

2 02 02120 03  0000 151 5 383,0 3 947,5 3 112,9 78,9 57,8 

Субвенции  на погашение 
задолженности по  обяза-
тельствам, вытекающим из 
федерального бюджета 

2 02 02130 00  0000 151 1 146,4 1 146,4 1 146,4 100,0 100,0 

Субвенции местным бюд-
жетам на погашение за-
долженности по  обяза-

тельствам, вытекающим из 
Закона Российской Феде-
рации "О реабилитации 
жертв политических ре-

прессий" 

2 02 02131 03  0000 151 1 022,7 1 022,7 1 022,7 100,0 100,0 

Субвенции местным бюд-
жетам на погашение за-
долженности по  обяза-

тельствам, вытекающим из 
Закона Российской Феде-
рации "О донорстве крови 

и ее компонентов" 

2 02 02132 03  0000 151 123,7 123,7 123,7 100,0 100,0 

Прочие субвенции 2 02 02200 00 0000 151 603 339,0 488 326,6 415 833,8 85,2 68,9 
Прочие субвенции, зачис-
ляемые в местные бюдже-

ты 
2 02 02220 03 0000 151 603 339,0 488 326,6 415 833,8 85,2 68,9 



 10
Средства, получаемые 
на компенсацию до-
полнительных расхо-
дов, возникающих в 
результате решений, 
принятых органами  
власти другого уровня 

2 02 03000 00 0000 151 762,8 762,8 762,8 100,0 100,0 

Средства местного бюд-
жета, получаемые по вза-
имным расчетам, в том 
числе компенсации до-
полнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых орга-
нами государственной 

власти 

2 02 03030 03 0000 151 762,8 762,8 762,8 100,0 100,0 

 Субсидии от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

2 02 04000 00 0000151 255 885,6 165 888,8 151 354,8 91,2 59,1 

Прочие субсидии 2 02 04100 00 0000 151 255 885,6 165 888,8 151 354,8 91,2 59,1 
Прочие субсидии, зачис-
ляемые в местные бюдже-

ты 
2 02 04120 03 0000 151 255 885,6 165 888,8 151 354,8 91,2 59,1 

Средства федерально-
го бюджета на реали-
зацию федеральной 
адресной инвестици-
онной программы 

2 02 05000 00 0000 151 141 316,0 109 300,0 95 006,9 86,9 67,2 

 ДОХОДЫ ОТ 
ПРЕДПРИНИМА-

ТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ 
ПРИНОСЯЩЕЙ 

ДОХОД 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 00 00000 00 0000 000 76 951,8 55 149,9 54 447,8 98,7 70,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   1 694 828,0 1 254 949,4 1 184 034,8 94,3 69,9 

Управляющая делами  
Городской Думы                                                                                                                  Т.Бурмистрова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

    

Приложение № 3
к Решению Городской Думы

от 27.10.2005 № 123  
        

Исполнение расходной части бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2005 года по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации   
   (тыс.рублей)     

Наименование РЗ ПР Уточн. план 
 на 2005 год 

Уточн. план 
 за 9 месяцев 

2005 г. 

Исполнено 
 за 9 месяцев 

2005 г. 

% испол-
нения к 
плану 9 
месяцев 

% исполнения 
к плану года 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01  82 973,6 66 807,4 62 823,5 94,0 75,7 

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и органа местно-
го самоуправления 

01 02 636,2 526,0 506,7 96,3 79,6 

Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных) органов госу-
дарственной власти и ме-
стного самоуправления 

01 03 6 453,6 4 882,3 4 672,3 99,9 72,4 

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ор-
ганов исполнительной 
власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных 
администраций 

01 04 41 677,5 36 346,5 36 021,4 99,1 86,4 

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных орга-
нов и органов надзора 

01 06 10 456,1 8 043,5 7 406,3 92,1 70,8 

Обслуживание государ-
ственного и муниципаль-
ного долга  

01 12 1 000,0 481,0 58,6 12,2 5,9 

Резервные фонды 01 13 1 083,7 439,7 0,0 0,0 0,0 
Другие общегосударст-
венные вопросы 01 15 21 666,5 16 088,4 14 158,2 88,0 65,3 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 02  284,9 48,7 48,7 100,0 17,1 

Мобилизационная подго-
товка экономики 02 03 284,9 48,7 48,7 100,0 17,1 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  3 542,5 2 408,4 2 311,7 96,0 65,3 

Предупреждение и лик-
видация последствий 
чрезвычайных ситуаций  

03 09 3 542,5 2 408,4 2 311,7 96,0 65,3 



 12
и стихийных бедствий, 
гражданская оборона 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04  102 631,4 91 768,4 87 309,8 95,1 85,1 

Лесное хозяйство 04 07 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Транспорт 04 08 98 901,4 89 788,4 85 593,3 95,3 86,5 
Другие вопросы в облас-
ти национальной эконо-
мики 

04 11 3 719,0 1 980,0 1 716,5 86,7 46,2 

        
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05  321 864,1 212 355,3 179 191,7 84,4 55,7 

Жилищное хозяйство 05 01 51 205,7 30 586,2 20 766,2 67,9 40,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 98 749,0 59 227,8 57 679,1 97,4 58,4 
Другие вопросы в облас-
ти жилищно-
коммунального хозяйства 

05 04 171 909,4 122 541,3 100 746,4 82,2 58,6 

        
ОБРАЗОВАНИЕ 07  466 517,8 344 286,1 331 224,9 96,2 71,0 
Дошкольное образование 07 01 165 397,2 119 622,7 118 865,8 99,4 71,9 
Общее образование 07 02 283 915,4 210 657,2 198 486,1 94,2 69,9 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 1 887,7 1 867,7 1 779,6 95,3 94,3 

Другие вопросы в облас-
ти образования 07 09 15 317,5 12 138,5 12 093,4 99,6 79,0 

        
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 
И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

08  59 387,9 41 842,6 37 141,8 88,8 62,5 

Культура  08 01 39 774,2 31 130,2 27 898,8 89,6 70,1 
Периодическая печать и 
издательства 08 04 392,9 317,3 317,3 100,0 80,8 

Другие вопросы в облас-
ти культуры, кинемато-
графии и средств массо-
вой информации 

08 06 19 220,8 10 395,1 8 925,7 85,9 46,4 

        
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
И СПОРТ 09  338 917,7 244 126,7 226 192,5 92,7 66,7 

Здравоохранение 09 01 319 639,2 227 577,3 211 823,6 93,1 66,3 
Спорт и физическая 
культура 09 02 7 429,0 5 395,7 3 585,7 66,5 48,3 

Другие вопросы в облас-
ти здравоохранения и 
спорта 

09 04 11 849,5 11 153,7 10 783,2 96,7 91,0 

        
СОЦИАЛЬНАЯ 10  376 715,8 322 255,3 248 305,7 77,1 65,9 



 13
ПОЛИТИКА 
Социальное обслужива-
ние населения  10 02 28 832,3 21 017,4 19 443,6 92,5 67,4 

Социальное обеспечение 
населения 10 03 322 589,8 281 132,4 209 899,7 74,7 65,1 

Борьба с беспризорно-
стью, опека, попечитель-
ство 

10 04 10 633,9 7 762,4 7 740,2 99,7 72,8 

Другие вопросы в облас-
ти социальной политики 10 06 14 659,8 12 343,1 11 222,2 90,9 76,6 

        
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 11  1 351,9 1 351,9 1 351,9 100,0 100,0 

Финансовая помощь бюдже-
там других уровней 11 01 1 351,9 1 351,9 1 351,9 100,0 100,0 

        
ВСЕГО РАСХОДОВ:     1 754 187,6 1 327 250,8 1 175 902,2 88,6 67,0 
        
        
Управляющая делами  
Городской Думы    

  Т. Бурмистрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14
Приложение 4

к Решению Городской Думы
от  27.10.2005  № 123

Исполнение  расходной части бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2005 года по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации  
     (тыс.руб-

лей)
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Уточн. 
план 

 на 2005 
год 

Уточн. 
план 

за 9 ме-
сяцев 

2005 г. 

Исполнено 
 за 9 меся-
цев 2005 г. 

% испол-
нения к 
плану 9 
месяцев 

% ис-
полне-
ния к 
плану 
года 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 

01    82 973,6 66 807,4 62 823,5 94,0 75,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и ор-
гана местного самоуправления 

01 02   636,2 526,0 506,7 96,3 79,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

01 02 0010000  636,2 526,0 506,7 96,3 79,6 

Высшее должностное лицо 
органа местного самоуправле-
ния 

01 02 0010000 010 636,2 526,0 506,7 96,3 79,6 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и местного самоуправле-
ния 

01 03   6 453,6 4 882,3 4 672,3 99,9 72,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

01 03 0010000  6 453,6 4 882,3 4 672,3 99,9 72,4 

Центральный аппарат 01 03 0010000 005 5 288,4 3 989,3 3 795,9 99,9 71,8 
Глава законодательной (пред-
ставительной) власти местно-
го самоуправления 

01 03 0010000 026 656,7 510,4 501,6 99,9 76,4 

Члены законодательной (пред-
ставительной) власти местно-
го самоуправления 

01 03 0010000 027 508,5 382,6 374,8 98,0 73,7 

          
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших органов испол-
нительной власти субъектов 
Российской Федерации, мест-
ных администраций 

01 04   41 677,5 36 346,5 36 021,4 99,1 86,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

01 04 0010000  41 677,5 36 346,5 36 021,4 99,1 86,4 

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 28 065,2 22 734,2 22 424,2 98,6 79,9 
Аппарат государственных ор-
ганов области и органов мест-
ного самоуправления 

01 04 0010000 832 13 612,3 13 612,3 13 597,2 99,9 99,9 

          
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
надзора 

01 06   10 456,1 8 043,5 7 406,3 92,1 70,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

01 06 0010000  10 456,1 8 043,5 7 406,3 92,1 70,8 

Центральный аппарат 01 06 0010000 005 7 543,5 5 130,9 4 808,0 93,7 63,7 
Аппарат государственных ор-
ганов области и органов мест-
ного самоуправления 

01 06 0010000 832 2 912,6 2 912,6 2 598,3 89,2 89,2 

          



 15
Обслуживание государствен-
ного и муниципального долга  

01 12   1 000,0 481,0 58,6 12,2 5,9 

Процентные платежи по дол-
говым обязательствам 

01 12 0650000  1 000,0 481,0 58,6 12,2 5,9 

Процентные платежи по му-
ниципальному долгу  

01 12 0650000 152 1 000,0 481,0 58,6 12,2 5,9 

          
Резервные фонды 01 13   1 083,7 439,7 0,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 01 13 0700000  1 083,7 439,7 0,0 0,0 0,0 
Резервные фонды органов ме-
стного самоуправления 

01 13 0700000 184 1 083,7 439,7 0,0 0,0 0,0 

          
Другие общегосударственные 
вопросы 

01 15   21 666,5 16 088,4 14 158,2 88,0 65,3 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

01 15 0010000  15 039,8 11 563,5 11 109,2 96,1 73,9 

Центральный аппарат 01 15 0010000 005 11 002,0 7 525,7 7 111,1 94,5 64,6 
Аппарат государственных ор-
ганов области и органов мест-
ного самоуправления 

01 15 0010000 832 4 037,8 4 037,8 3 998,1 99,0 99,0 

Реализация государственных 
функций, связанных с общего-
сударственным управлением 

01 15 0920000  2 207,4 2 044,7 610,6 29,9 27,7 

Выполнение других обяза-
тельств государства 

01 15 0920000 216 1 530,6 1 530,6 105,1 6,9 6,9 

Содержание архивных учреж-
дений 

01 15 0920000 833 676,8 514,1 505,5 98,3 74,7 

Бюджетные кредиты юриди-
ческим лицам 

01 15 8090000  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на 
возвратной основе 

01 15 8090000 520 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты юриди-
ческим лицам (выдача) 

01 15 8090000  62 605,5 62 605,5 0,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на 
возвратной основе 

01 15 8090000 520 62 605,5 62 605,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты юриди-
ческим лицам (погашение) 

01 15 8090000  62 605,5 62 605,5 0,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка на 
возвратной основе 

01 15 8090000 520 62 605,5 62 605,5 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к другим целевым статьям 

01 15 8120000  4 419,3 2 480,2 2 438,4 98,3 55,2 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к другим видам расходов 

01 15 8120000 845 4 419,3 2 480,2 2 438,4 98,3 55,2 

          
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02    284,9 48,7 48,7 100,0 17,1 

Мобилизационная подготовка 
экономики 

02 03   284,9 48,7 48,7 100,0 17,1 

Реализация государственных 
функций по мобилизационной 
подготовке экономики 

02 03 2090000  284,9 48,7 48,7 100,0 17,1 

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной  готовности 
экономики 

02 03 2090000 237 284,9 48,7 48,7 100,0 17,1 

          
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    3 542,5 2 408,4 2 311,7 96,0 65,3 

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций  и стихийных 
бедствий, гражданская оборо-
на 

03 09   3 542,5 2 408,4 2 311,7 96,0 65,3 



 16
Мероприятия по предупреж-
дению и ликвидации послед-
ствий 
 чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

03 09 2180000  3 542,5 2 408,4 2 311,7 96,0 65,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

03 09 2180000 327 3 542,5 2 408,4 2 311,7 96,0 65,3 

          
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04    102 631,4 91 768,4 87 309,8 95,1 85,1 

          
Лесное хозяйство 04 07   11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Охрана, восстановление и ис-
пользование лесов 

04 07 2900000  11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лесоохранные и лесовосста-
новительные мероприятия 

04 07 2900000 353 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          
Транспорт 04 08   98 901,4 89 788,4 85 593,3 95,3 86,5 
Дорожное хозяйство 04 08 3150000  82 753,3 75 643,8 71 448,7 94,5 86,3 
Отдельные мероприятия в об-
ласти дорожного хозяйства 

04 08 3150000 365 82 753,3 75 643,8 71 448,7 94,5 86,3 

Другие виды транспорта 04 08 3170000  16 148,1 14 144,6 14 144,6 100,0 87,6 
Отдельные мероприятия по 
другим видам транспорта 

04 08 3170000 366 16 148,1 14 144,6 14 144,6 100,0 87,6 

          
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 11   3 719,0 1 980,0 1 716,5 86,7 46,2 

Мероприятия в области строи-
тельства, архитектуры и гра-
достроительства 

04 11 3380000  1 000,0 500,0 500,0 100,0 50,0 

Мероприятия в области за-
стройки территории 

04 11 3380000 405 1 000,0 500,0 500,0 100,0 50,0 

Реализация государственных 
функций в области нацио-
нальной экономики 

04 11 3400000  2 287,0 1 048,0 784,5 74,9 34,3 

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию 

04 11 3400000 406 2 287,0 1 048,0 784,5 74,9 34,3 

Мероприятия по созданию 
автоматизированной системы 
ведения  
государственного земельного 
кадастра и государственному  
учету объектов недвижимости, 
по информационному обеспе-
чению управления недвижи-
мостью, реформированию и 
регулированию земельных и 
имущественных отношений 

04 11 8040000  432,0 432,0 432,0 100,0 100,0 

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию 

04 11 8040000 406 432,0 432,0 432,0 100,0 100,0 

          
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    321 864,1 212 355,3 179 191,7 84,4 55,7 

Жилищное хозяйство 05 01   51 205,7 30 586,2 20 766,2 67,9 40,6 
Поддержка жилищного хозяй-
ства 

05 01 3500000  51 205,7 30 586,2 20 766,2 67,9 40,6 

Предоставление субсидий 05 01 3500000 197 697,3 697,3 697,3 100,0 100,0 
Мероприятия в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства по строительству, рекон-
струкции и приобретению жи-
лых домов 

05 01 3500000 410 10 209,4 5 709,4 0,0 0,0 0,0 



 17
Прочие мероприятия жилищ-
но-коммунального хозяйства 

05 01 3500000 840 40 299,0 24 179,5 20 068,9 83,0 49,8 

           
Коммунальное хозяйство 05 02   98 749,0 59 227,8 57 679,1 97,4 58,4 
Поддержка коммунального 
хозяйства 

05 02 3510000  98 749,0 59 227,8 57 679,1 97,4 58,4 

Предоставление субсидий 05 02 3510000 197 5 240,3 5 240,3 5 240,3 100,0 100,0 
Предоставление субсидий 
(Субсидия на возмещение в 1 
полугодии 2005 года  части 
стоимости услуг предприятий 
жилищно-коммунального хо-
зяйства по отоплению и горя-
чему водоснабжению, не по-
крываемой платежами населе-
ния, в объеме 10 процентов от  
тарифов, принятых муници-
пальными образованиями) 

05 02 3510000 197 17 508,9 17 508,9 16 623,7 94,9 94,9 

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства по раз-
витию,  
реконструкции и замене ин-
женерных сетей 

05 02 3510000 411 9 180,0 9 180,0 8 516,8 92,8 92,8 

Мероприятия по благоустрой-
ству городских и сельских 
поселений 

05 02 3510000 412 66 819,8 27 298,6 27 298,3 99,9 40,9 

          
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства 

05 04   171 909,4 122 541,3 100 746,4 82,2 58,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

05 04 0010000  3 593,3 2 706,9 2 692,4 99,5 74,9 

Центральный аппарат 05 04 0010000 005 2 451,6 1 565,2 1 552,0 99,2 63,3 
Аппарат государственных ор-
ганов области и органов мест-
ного самоуправления 

05 04 0010000 832 1 141,7 1 141,7 1 140,4 99,9 99,9 

Подпрограмма  "Переселение 
граждан Российской Федера-
ции из ветхого и аварийного 
жилищного фонда" 

05 04 1000404  5 016,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство объектов для 
нужд отрасли 

05 04 1000404 213 5 016,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральная целевая про-
грамма  "Юг  России" 

05 04 1004800  123 000,0 90 000,0 79 597,0 88,4 64,7 

Строительство объектов для 
нужд отрасли 

05 04 1004800 213 123 000,0 90 000,0 79 597,0 88,4 64,7 

Мероприятия в области строи-
тельства, архитектуры и гра-
достроительства 

05 04 3380000  27 439,2 16 107,5 7 735,4 48,0 28,2 

Прочие мероприятия в облас-
ти строительства, архитектуры 
и градостроительства 

05 04 3380000 842 27 439,2 16 107,5 7 735,4 48,0 28,2 

Прочие структуры и меро-
приятия жилищно-
коммунального хозяйства 

05 04 8070000  12 860,9 10 726,9 10 721,6 100,0 83,4 

Прочие мероприятия жилищ-
но-коммунального хозяйства 

05 04 8070000 840 12 860,9 10 726,9 10 721,6 100,0 83,4 

          
ОБРАЗОВАНИЕ 07    466 517,8 344 286,1 331 224,9 96,2 71,0 
Дошкольное образование 07 01   165 397,2 119 622,7 118 865,8 99,4 71,9 
Детские дошкольные учреж-
дения 

07 01 4200000  165 397,2 119 622,7 118 865,8 99,4 71,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

07 01 4200000 327 165 397,2 119 622,7 118 865,8 99,4 71,9 



 18
          

Общее образование 07 02   283 915,4 210 657,2 198 486,1 94,2 69,9 
Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние 
и средние 

07 02 4210000  240 629,2 179 555,1 168 895,5 94,1 70,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

07 02 4210000 327 240 629,2 179 555,1 168 895,5 94,1 70,2 

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

07 02 4230000  42 663,6 30 667,6 29 186,2 95,2 68,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

07 02 4230000 327 42 663,6 30 667,6 29 186,2 95,2 68,4 

Детские дома 07 02 4240000  622,6 434,5 404,4 93,1 65,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

07 02 4240000 327 71,3 20,9 20,8 99,5 29,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний (Субвенция на предостав-
ление мер социальной под-
держки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в части содержания 
в приемных семьях) 

07 02 4240000 327 551,3 413,6 383,6 92,7 69,6 

Молодежная политика и оздо-
ровление детей 

07 07   1 887,7 1 867,7 1 779,6 95,3 94,3 

Организационно-
воспитательная работа с мо-
лодежью 

07 07 4310000  171,6 151,6 121,6 80,2 70,9 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

07 07 4310000 447 140,0 120,0 90,0 75,0 64,3 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к другим видам расходов 

07 07 4310000 845 31,6 31,6 31,6 100,0 100,0 

Региональные целевые про-
граммы 

07 07 5220000  1 716,1 1 716,1 1 658,0 96,6 96,6 

Оздоровление детей и подро-
стков 

07 07 5220000 452 1 716,1 1 716,1 1 658,0 96,6 96,6 

          
Другие вопросы в области 
образования 

07 09   15 317,5 12 138,5 12 093,4 99,6 79,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

07 09 0010000  4 687,3 3 653,9 3 639,2 99,6  77,6 

Центральный аппарат 07 09 0010000 005 3 277,0 2 243,6 2 228,9 99,3 68,0 
Аппарат государственных ор-
ганов области и органов мест-
ного самоуправления 

07 09 0010000 832 1 410,3 1 410,3 1 410,3 100,0 100,0 

Мероприятия в области обра-
зования 

07 09 4360000  468,4 324,4 323,6 99,8 69,1 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

07 09 4360000 447 120,8 71,6 70,8 98,9 58,6 

Премии в области литературы 
и искусства, образования, пе-
чатных средств массовой ин-
формации, науки и техники и 
иные поощрения за особые 
заслуги перед государством 

07 09 4360000 448 347,6 252,8 252,8 100,0 72,7 

Учебно-методические кабине-
ты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

07 09 4520000  10 161,8 8 160,2 8 130,6 99,6 80,0 

Обеспечение деятельности 07 09 4520000 327 10 161,8 8 160,2 8 130,6 99,6 80,0 



 19
подведомственных учрежде-
ний 

          
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

08    59 387,9 41 842,6 37 141,8 88,8 62,5 

Культура  08 01   39 774,2 31 130,2 27 898,8 89,6 70,1 
Дворцы и дома культуры, дру-
гие учреждения культуры 
 и средств массовой информа-
ции 

08 01 4400000  14 981,1 12 361,3 10 816,7 87,5 72,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

08 01 4400000 327 14 981,1 12 361,3 10 816,7 87,5 72,2 

Библиотеки 08 01 4420000  11 236,7 8 516,9 7 372,0 86,6 65,6 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

08 01 4420000 327 11 236,7 8 516,9 7 372,0 86,6 65,6 

Театры, цирки, концертные и 
другие организации  исполни-
тельских искусств 

08 01 4430000  10 377,3 7 158,7 6 740,1 94,2 65,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

08 01 4430000 327 10 377,3 7 158,7 6 740,1 94,2 65,0 

Мероприятия в сфере культу-
ры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 01 4500000  2 871,5 2 871,5 2 749,1 95,7 95,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

08 01 4500000 327 2 078,9 2 078,9 2 075,7 99,8 99,8 

Государственная поддержка в 
сфере культуры, кинематогра-
фии и средств массовой ин-
формации 

08 01 4500000 453 792,6 792,6 673,4 85,0 85,0 

Учебно-методические кабине-
ты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

08 01 452000  307,6 221,8 220,9 99,6 71,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

08 01 452000 327 307,6 221,8 220,9 99,6 71,8 

          
Периодическая печать и изда-
тельства 

08 04   392,9 317,3 317,3 100,0 80,8 

Периодическая печать 08 04 4560000  392,9 317,3 317,3 100,0 80,8 
Государственная поддержка в 
сфере культуры, кинематогра-
фии и средств массовой ин-
формации 

08 04 4560000 453 392,9 317,3 317,3 100,0 80,8 

          
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

08 06   19 220,8 10 395,1 8 925,7 85,9 46,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

08 06 0010000  1 207,7 1 142,0 1 018,8 89,2 84,4 

Центральный аппарат 08 06 0010000 005 800,2 734,5 611,3 83,2 76,4 
Аппарат государственных ор-
ганов области и органов мест-
ного самоуправления 

08 06 0010000 832 407,5 407,5 407,5 100,0 100,0 

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды 

08 06 1020000  16 960,0 8 400,0 7 508,5 89,4 44,3 



 20
Строительство объектов об-
щегражданского назначения 

08 06 1020000 214 16 960,0 8 400,0 7 508,5 89,4 44,3 

Мероприятия в области строи-
тельства, архитектуры и гра-
достроительства 

08 06 3380000  1 053,1 853,1 398,4 46,7 37,8 

Прочие мероприятия в облас-
ти строительства, архитектуры 
и градостроительства 

08 06 3380000 842 1 053,1 853,1 398,4 46,7 37,8 

          
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 
СПОРТ 

09    338 917,7 244 126,7 226 192,5 92,7 66,7 

Здравоохранение 09 01   319 639,2 227 577,3 211 823,6 93,1 66,3 
Учебно-методические кабине-
ты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

09 01 4520000  1 341,2 862,2 766,6 88,9 57,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

09 01 4520000 327 1 341,2 862,2 766,6 88,9 57,2 

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 

09 01 4690000  6 188,3 4 507,9 4 257,9 94,5 68,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

09 01 4690000 327 6 188,3 4 507,9 4 257,9 94,5 68,8 

Больницы, клиники, госпита-
ли, медико-санитарные части 

09 01 4700000  233 592,2 166 317,0 153 728,9 92,4 65,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

09 01 4700000 327 233 592,2 166 317,0 153 728,9 92,4 65,8 

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 

09 01 4710000  39 678,7 27 573,1 25 562,2 92,7 64,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

09 01 4710000 327 39 678,7 27 573,1 25 562,2 92,7 64,4 

Станции переливания крови 09 01 4720000  7 156,5 4 502,3 4 328,9 99,9 60,5 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

09 01 4720000 327 7 156,5 4 502,3 4 328,9 99,9 60,5 

Санатории для детей и подро-
стков 

09 01 4740000  19 248,3 13 816,8 13 181,1 99,9 68,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

09 01 4740000 327 19 248,3 13 816,8 13 181,1 99,9 68,5 

Родильные дома 09 01 4760000  12 434,0 9 998,0 9 998,0 100,0 80,4 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

09 01 4760000 327 12 434,0 9 998,0 9 998,0 100,0 80,4 

          
Спорт и физическая культура 09 02   7 429,0 5 395,7 3 585,7 66,5 48,3 
Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

09 02 5120000  7 429,0 5 395,7 3 585,7 66,5 48,3 

Мероприятия в области здра-
воохранения, спорта и физи-
ческой культуры, туризма 

09 02 5120000 455 7 429,0 5 395,7 3 585,7 66,5 48,3 

          
Другие вопросы в области 
здравоохранения и спорта 

09 04   11 849,5 11 153,7 10 783,2 96,7 91,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

09 04 0010000  3 502,3 2 896,5 2 721,0 93,9 77,7 

Центральный аппарат 09 04 0010000 005 2 328,7 1 722,9 1 547,4 89,8 66,4 



 21
Аппарат государственных ор-
ганов области и органов мест-
ного самоуправления 

09 04 0010000 832 1 173,6 1 173,6 1 173,6 100,0 100,0 

Непрограммные инвестиции в 
основные фонды 

09 04 1020000  7 900,0 7 900,0 7 900,0 100,0 100,0 

Строительство объектов об-
щегражданского назначения 

09 04 1020000 214 7 900,0 7 900,0 7 900,0 100,0 100,0 

Мероприятия в области строи-
тельства, архитектуры и гра-
достроительства 

09 04 3380000  447,2 357,2 162,2 45,4 36,3 

Прочие мероприятия в облас-
ти строительства, архитектуры 
и градостроительства 

09 04 3380000 842 447,2 357,2 162,2 45,4 36,3 

          
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

10    376 715,8 322 255,3 248 305,7 77,1 65,9 

Социальное обслуживание 
населения  

10 02   28 832,3 21 017,4 19 443,6 92,5 67,4 

Меры социальной поддержки 
граждан 

10 02 5050000  1 544,4 1 088,7 1 072,5 98,5 69,4 

Оказание социальной помощи 10 02 5050000 483 1 544,4 1 088,7 1 072,5 98,5 69,4 
Учреждения социального об-
служивания населения 

10 02 5060000  19 727,3 12 929,4 11 402,7 88,2 57,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

10 02 5060000 327 19 727,3 12 929,4 11 402,7 88,2 57,8 

Реализация государственных 
функций в области социаль-
ной политики 

10 02 5140000  1 646,6 1 085,3 1 085,3 100,0 65,9 

Оказание социальной помощи 10 02 5140000 483 1 646,6 1 085,3 1 085,3 100,0 65,9 
Ведомственные расходы в 
области социального  обеспе-
чения 

10 02 8110000  5 914,0 5 914,0 5 883,1 99,5 99,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

10 02 8110000 327 5 914,0 5 914,0 5 883,1 99,5 99,5 

          
Социальное обеспечение на-
селения 

10 03   322 589,8 281 132,4 209 899,7 74,7 65,1 

Меры социальной поддержки 
граждан 

10 03 5050000  821,5 821,5 820,2 99,8 99,8 

Мероприятия в области соци-
альной политики 

10 03 5050000 482 821,5 821,5 820,2 99,8 99,8 

Дотации и субвенции 10 03 5170000  11 325,6 11 325,6 11 325,6 100,0 100,0 
Прочие расходы,  не отнесен-
ные к другим видам расходов 
(Субвенция на возмещение 
затрат бюджетов муниципаль-
ных  образований по предос-
тавленным в декабре 2004 го-
да льготам отдельным катего-
риям граждан в соответствии с 
законодательными и норма-
тивными правовыми актами 
Российской Федерации, уч-
тенными в статье 15 Област-
ного закона "Об областном 
бюджете на 2004 год", а также 
произведенных в 2004 году и 
не возмещенных из федераль-
ного бюджета расходов бюд-
жетов муниципальных образо-
ваний по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан, ра-

10 03 5170000 821 11 325,6 11 325,6 11 325,6 100,0 100,0 



 22
ботающих и проживающих в 
сельской местности ) 

Фонд компенсаций 10 03 5190000  310 098,3 268 640,9 197 409,5 73,5 63,7 
Субвенции на обеспече-
ние мер социальной под-
держки для лиц, награж-
денных знаком "Почет-
ный донор России" 

10 03 5190000 560 5 382,9 3 947,5 3 076,0 77,9 57,1 

          
Субвенция на организа-
цию осуществления в со-
ответствии с законода-
тельством Ростовской об-
ласти выплаты ежеме-
сячных пособий мало-
имущим гражданам, 
имеющим детей 

10 03 5190000  23 906,6 18 441,2 14 148,0 76,7 59,2 

Ежемесячное пособие на ре-
бенка гражданам, имеющим 
детей, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации и ме-
стных бюджетов 

10 03 5190000 749 23 906,6 18 441,2 14 148,0 76,7 59,2 

          
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на оплату жи-
лищно-коммунальных 
услуг отдельным катего-
риям граждан 

10 03 5190000  44 129,3 34 358,3 34 358,3 100,0 77,9 

Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг инвали-
дам 

10 03 5190000 901 29 923,9 24 227,7 24 227,7 100,0 81,0 

Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг ветера-
нам, в соответствии со статья-
ми 14, 15, 16, 18, 21 ФЗ «О 
ветеранах»  

10 03 5190000 902 12 784,3 9 235,2 9 235,2 100,0 72,2 

Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг гражда-
нам, подвергшимся радиаци-
онному воздействию 

10 03 5190000 903 1 421,1 895,4 895,4 100,0 63,0 

          
Субвенция на предостав-
ление мер социальной 
поддержки ветеранов 
труда и лиц, приравнен-
ных к ним, за исключени-
ем проезда на железнодо-
рожном и водном транс-
порте пригородного со-
общения и на автомо-
бильном транспорте меж-
дугородного внутриобла-
стного сообщения 

10 03 5190000  135 664,2 101 022,7 99 356,3 98,4 73,2 

Расходы на изготовление  и 
ремонт зубных протезов  вете-
ранам труда 

10 03 5190000 905 1 558,0 1 058,1 975,2 92,2 62,6 

Расходы на оплату проезда 
ветеранов труда 

10 03 5190000 906 26 615,3 19 438,7 18 350,9 99,9 68,9 

Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг ветера-

10 03 5190000 907 89 905,9 67 890,4 67 833,3 99,9 75,4 



 23
нам труда 
Расходы на приобретение и 
доставку твердого топлива 
ветеранам труда 

10 03 5190000 908 174,8 139,7 139,7 100,0 79,9 

Компенсация ветеранам труда 
расходов на абонентскую пла-
ту за пользование телефоном 

10 03 5190000 909 16 249,0 11 672,5 11 347,2 99,9 69,8 

Компенсация ветеранам труда 
расходов на абонентскую пла-
ту за пользование радио 

10 03 5190000 910 1 161,2 823,3 710,0 86,2 61,1 

          
Субвенция на предостав-
ление мер социальной 
поддержки лиц, прорабо-
тавших в тылу в период 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов, за 
исключением проезда на 
железнодорожном и вод-
ном транспорте приго-
родного сообщения и на 
автомобильном транспор-
те междугородного внут-
риобластного сообщения  

10 03 5190000  4 220,5 4 512,6 3 284,8 72,8 77,8 

Расходы на обеспечение ле-
карственными средствами 
тружеников тыла 

10 03 5190000 911 639,4 1 138,5 353,2 31,0 55,2 

Расходы на изготовление  и 
ремонт зубных протезов  тру-
жеников тыла 

10 03 5190000 912 399,6 299,7 183,0 61,1 45,8 

Расходы на оплату проезда 
тружеников тыла 

10 03 5190000 914 3 181,5 3 074,4 2 748,6 89,4 86,4 

          
 Субвенция на предостав-
ление мер социальной 
поддержки жертв полити-
ческих репрессий, за ис-
ключением проезда на 
железнодорожном и вод-
ном транспорте приго-
родного сообщения и вы-
плат, предусмотренных 
статьями 15 и 16.1 Закона 
Российской Федерации от 
18 октября 1991 года № 
1761-1 "О реабилитации 
жертв политических ре-
прессий" 

10 03 5190000  3 685,5 2 949,2 2 773,4 94,0 75,3 

Расходы на обеспечение ле-
карственными средствами 
граждан, пострадавших от 
политических репрессий 

10 03 5190000 915 52,8 52,8 35,3 66,9 66,9 

Расходы на оплату проезда 
граждан, пострадавших от 
политических репрессий 

10 03 5190000 916 614,0 456,7 432,5 94,7 70,4 

 Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг гражда-
нам, пострадавшим от поли-
тических репрессий 

10 03 5190000 917 2 700,4 2 119,0 2 108,5 99,5 78,1 

Расходы на приобретение и 
доставку топлива гражданам, 
пострадавшим от политиче-

10 03 5190000 918 5,4 4,8 2,4 50,0 44,4 



 24
ских репрессий 
Компенсация  расходов на 
установку телефона гражда-
нам, пострадавшим от поли-
тических репрессий 

10 03 5190000 919 98,0 98,0 57,6 58,8 58,8 

Расходы на изготовление  и 
ремонт зубных протезов граж-
данам, пострадавшим от поли-
тических репрессий 

10 03 5190000 920 114,5 94,5 71,4 75,6 62,4 

Компенсация стоимости про-
езда один раз в год гражданам, 
пострадавшим от политиче-
ских репрессий 

10 03 5190000 923 100,4 123,4 65,7 53,2 65,4 

          
Субвенция на предостав-
ление мер социальной 
поддержки детей первого-
второго года жизни 

10 03 5190000  2 461,8 2 167,0 2 164,9 99,9 87,9 

Расходы на социальную под-
держку детей первого-второго 
года жизни из малоимущих 
семей 

10 03 5190000 924 2 461,8 2 167,0 2 164,9 99,9 87,9 

          
Субвенция на предостав-
ление мер социальной  
поддержки детей из мно-
годетных семей 

10 03 5190000  3 263,9 2 471,3 2 259,7 91,4 69,2 

Расходы на оплату комму-
нальных услуг многодетным 
семьям 

10 03 5190000 925 1 560,8 1 181,0 1 015,9 86,0 65,1 

Расходы на ежемесячную де-
нежную выплату многодет-
ным семьям 

10 03 5190000 927 1 703,1 1 290,3 1 243,8 96,4 73,0 

          
Субвенция для выплаты 
гражданам адресных суб-
сидий  на оплату жилья и 
коммунальных услуг в 
соответствии с устанав-
ливаемыми органами го-
сударственной власти 
Ростовской области стан-
дартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

10 03 5190000  87 383,6 98 771,1 35 988,1 36,4 41,2 

Субвенция для выплаты граж-
данам адресных субсидий  на 
оплату жилья и коммунальных 
услуг в соответствии с уста-
навливаемыми органами госу-
дарственной власти Ростов-
ской области стандартами оп-
латы жилья и коммунальных 
услуг 

10 03 5190000 826 73 553,8 84 941,3 22 158,3 26,1 30,1 

Расходы на выплату гражда-
нам адресных субсидий  на 
оплату жилья и коммунальных 
услуг в соответствии с уста-
навливаемыми органами госу-
дарственной власти Ростов-
ской области стандартами оп-
латы жилья и коммунальных 
услуг 

10 03 5190000 929 13 829,8 13 829,8 13 829,8 100,0 100,0 

          



 25
Прочие расходы, не отнесен-
ные к другим целевым статьям 

10 03 8120000  344,4 344,4 344,4 100,0 100,0 

Прочие расходы,  не отнесен-
ные к другим видам расходов 
(Субвенция на возмещение 
затрат бюджетов муниципаль-
ных  образований по предос-
тавленным в декабре 2004 го-
да льготам отдельным катего-
риям граждан в соответствии с 
законодательными и норма-
тивными правовыми актами 
Российской Федерации, уч-
тенными в статье 15 Област-
ного закона "Об областном 
бюджете на 2004 год", а также 
произведенных в 2004 году и 
не возмещенных из федераль-
ного бюджета расходов бюд-
жетов муниципальных образо-
ваний по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан, ра-
ботающих и проживающих в 
сельской местности ) 

10 03 8120000 845 344,4 344,4 344,4 100,0 100,0 

          
Борьба с беспризорностью, 
опека, попечительство 

10 04   10 633,9 7 762,4 7 740,2 99,7 72,8 

Субвенция на предостав-
ление мер социальной 
поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без по-
печения родителей, в час-
ти ежемесячной денежной 
выплаты опекунам (попе-
чителям) 

10 04 5110000  10 633,9 7 762,4 7 740,2 99,7 72,8 

Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родите-
лей, в части ежемесячной де-
нежной выплаты опекунам 
(попечителям) 

10 04 5110000 904 10 633,9 7 762,4 7 740,2 99,7 72,8 

          
Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06   14 659,8 12 343,1 11 222,2 90,9 76,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

10 06 0010000  14 633,7 12 317,0 11 196,1 90,9 76,5 

Центральный аппарат 10 06 0010000 005 10 513,4 8 196,7 7 075,8 86,3 67,3 
Аппарат государственных ор-
ганов области и органов мест-
ного самоуправления 

10 06 0010000 832 4 120,3 4 120,3 4 120,3 100,0 100,0 

Меры социальной поддержки 
граждан 

10 06 5050000  0,3 0,3 0,3 100,0 100,0 

Оказание социальной помощи 10 06 5050000 262 0,3 0,3 0,3 100,0 100,0 
Прочие расходы, не отнесен-
ные к другим целевым статьям 

10 06 8120000  25,8 25,8 25,8 100,0 100,0 

 
Прочие расходы,  не отнесен-
ные к другим видам расходов 
 

10 06 8120000 845 25,8 25,8 25,8 100,0 100,0 

          
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

11    1 351,9 1 351,9 1 351,9 100,0 100,0 



 26
Финансовая помощь бюдже-
там других уровней 

11 01   1 351,9 1 351,9 1 351,9 100,0 100,0 

Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления 

11 01 5200000  1 351,9 1 351,9 1 351,9 100,0 100,0 

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в резуль-
тате решений, принятых орга-
нами власти другого уровня 

11 01 5200000 522 1 351,9 1 351,9 1 351,9 100,0 100,0 

          

Итого     1 754 187,6 1 327 250,8 1 175 902,2 88,6 67,0 
          

 
 
Управляющая делами 
Городской Думы 

      
 
 

Т.Бурмистрова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27
 

Приложение № 5
к Решению Городской Думы

от  27.10.2005 № 123
   
    (тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР Уточ. план 
на 2005 год 

Исполнено 
за 9 мес. 
2005 г. 

2     
Остаток резервного фонда 01 13 1 083,7 0,0 

Расходы за счет средств резервного фонда 
в т.ч.   916,3 864,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 01  125,9 125,9 
Функционирование  Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации,  местных администраций 

01 04 71,9 71,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 15 54,0 54,0 

     
ОБРАЗОВАНИЕ 07  131,1 131,1 
Общее образование 07 02 31,1 31,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 100,0 100,0 
     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08  463,8 436,5 

Культура 08 01 448,3 421,0 
Другие  вопросы в области культуры, кинематографии 
 и средств массовой информации 08 06 15,5 15,5 

     

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  57,9 33,0 

Здравоохранение   09 01 48,4 23,5 
Другие вопросы в области здравохранения и спорта 09 04 9,5 9,5 
     
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  137,6 137,6 
Социальное обслуживание населения 10 02 76,8 76,8 
Социальное обеспечение населения 10 03 30,8 30,8 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 30,0 30,0 
     

     

ВСЕГО РАСХОДОВ:     2 000,0 864,1 

     

     

Управляющая делами     
Городской Думы                                                                                           Т.Бурмистрова 

 


	Глава городского самоуправления      Н.Федянин 
	Председатель Городской Думы      Ю.Стефанов 

